
 
 

 

Dipartimento di Psicologia Generale - DPG 
Via Venezia, 8 35131 Padova 
tel +39 049 8276586    
www.dpg.unipd.it 
PEC: dipartimento.dpg@pec.unipd.it 
CF 80006480281 
P.IVA 00742430283 

Bando PRIN 2022 – D.D. n. 104 del 02/02/2022 – 
Disposizione per lo scorrimento delle graduatorie 

Misura M4C2 – Investimento 1.1 
“Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale” (PRIN) 

Progetto Prot.  2022FWME9W 
CUP: C53C24001180006 

 
Anno   2026 Tit.  VII Cl.  1 Fasc.  2 
 
 
OGGETTO: Approvazione atti della procedura di conferimento diretto di n. 1 Incarico di Ricerca ai sensi 

dell’art. 10 del vigente “Regolamento per il conferimento di Incarichi di Ricerca dell’art. 22-ter 
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, Finanziato dal progetto PRIN 2022 prot. 
2022FWME9W, Resp. Scientifico: Prof. Andrea Facoetti – vincitrice dott.ssa Filotto Chiara 
 

IL DIRETTORE 

Premesso che il conferimento di incarichi di ricerca è normato dalla Legge 240/2010 e successive modifiche 
e integrazioni e, in particolare dall’art. 22-ter della Legge come modificato dalla Legge n. 79/2022 di 
conversione, con modificazioni, del DL 7 aprile 2025, n. 45; 
Visto il vigente “Regolamento per il conferimento di incarichi di ricerca ai sensi dell’art. 22-ter della legge 
240/2010” emanato con D.R. Rep. 4508/2025 del 31 ottobre 2025, in vigore dal 18 novembre 2025; 
Visto l’avviso per la raccolta di manifestazioni di interesse per il conferimento diretto di n. 1 incarico di 
ricerca, Prot n. 6859 del 19/12/2025 pubblicato ai sensi dell’art. 10 del vigente “Regolamento per il 
conferimento di Incarichi di Ricerca dell’art. 22-ter della Legge 30 dicembre 2010, n. 240” – 
2025_IR_01_DPG – Finanziato dal progetto PRIN 2022 prot. 2022FWME9W dal titolo "Causes and 
remediations of attentional network dysfunctions in developmental dyslexia: The role of early stress and later 
sensomotor enriched environment" - codice CUP C53C24001180006 - Resp. Scientifico: Prof. Andrea 
Facoetti; 
Preso atto della valutazione delle manifestazioni di interesse nel rispetto dei criteri previsti dall’art. 4 
dell’avviso stesso effettuata dal prof. Andrea Facoetti in data 20.01.2026; 
Ritenuto opportuno approvare gli atti relativi all’espletamento della procedura medesima 
 

DECRETA 
 

1. di approvare gli atti relativi alla suddetta procedura dai quali risultano le seguenti idoneità/non idoneità: 
 
 

Dott. Bifolchi Giovanni   Non idoneo 

Dott.ssa Carpineti Ludovica  Non idonea 

Dott.ssa Filotto Chiara  Idonea 

Dott.ssa Grammatica 
Emanuela 

 Non idonea 

Dott.ssa Miorandi Aurora  Non idonea 

Dott.ssa Saggin Anna  Non idonea 

 
 
2. di dichiarare vincitrice della procedura la seguente candidata: 
 

   Dott.ssa Filotto Chiara 



   
 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO RICERCA  

 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 
 

 2 

 
Padova, data della registrazione 

Il Direttore  
Prof.Andrea Spoto 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 


		2026-01-22T10:56:56+0000
	Spoto Andrea




